Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47, факс 62-3-44
	Татарстан Республикасы

Сәвәләй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                                                                                               Яшель урамы, 38 нче йорт,

                                Сәвәләй авылы, Зәй районы, 423537

                                        тел.   62 – 3 – 47, факс 62-3-44

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР

17 февраля 2014 г.                                                                                               № _ 3__

О  нормативных затратах на содержание

автомобильного транпорта

Савалеевского сельского поселения
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 1.11.2013 года №834 «О нормативных затратах на содержание автомобильного транспорта», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013г. №822 «Об утверждении порядка расчёта нормативных затрат на текущее содержание служебных легковых автомобилей, обслуживающих органы власти Республики Татарстан, государственные автономные, бюджетные учреждения Республики Татарстан и предельного размера компенсации при использовании личного легкового автомобиля в служебных целях», руководствуясь Уставом Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2014 год прилагаемые:

-нормативные затраты на текущее содержание служебного легкового автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения (приложение 1);

-нормативы суточного пробега служебного автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения (приложение 2);

-нормативные затраты на содержание служебного автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения при использовании их без водителей (приложение 3);

-повышающий коэффициент к нормативным затратам на содержание служебного автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения (приложение 4).
2.Закрепить служебный автомобиль, обслуживающий Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения, за руководителем Исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения Маркеловым Валерием Ивановичем.

3.Руководителю Исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения

обеспечить содержание служебного легкового автомобиля в размере, не превышающем объём нормативных затрат, утверждённых настоящим постановлением, и в пределах объёмов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Савалеевского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период;
обеспечить учёт расходов на содержание служебного легкового автомобиля в пределах утверждённых нормативов.

4. Контроль   за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

Заинского муниципального района                               В.И. Маркелов
Приложение 1
к постановлению

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения
Заинского муниципального района от ___________2014 года №_____
	Нормативные затраты на текущее содержание служебного легкового
автомо​биля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения  Заинского муниципального района
Республики Татарстан
Норматив проезда в сутки (без учета командировок),
50км

Марка автомобиля

Норматив затрат в месяц по маркам автомобилей,
рублей

1

2
Chevrolet-Niva
20 723

Приложение 2

к постановлению

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения
Заинского муниципального района от ___________2014 года №_____
Нормативы суточного пробега служебного легкового автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
	№

п/п
	Наименование должности
	Нормативный пробег в день (без учета командиро​вок), километров

	1
	2
	3

	1.
	Глава сельского поселения Заинского муниципального района (по согласованию)

	50

Приложение 3
к постановлению

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района от ___________2014 года №_____
Нормативные затраты на содержание служебного легкового автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, при использовании их без водителей

	Норматив проезда в сутки (без учета командировок),
50км

	Марка автомобиля

	Норматив затрат в месяц по маркам автомобилей,
рублей

	1
	2

	Chevrolet-Niva
	9 757

Приложение 4
к постановлению

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения
Заинского муниципального района от ___________2014 года №_____
Повышающий коэффициент к нормативным затратам на содержание служебного легкового автомобиля, обслуживающего Исполнительный комитет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района для формирования прогноза и планирования командировочных расходов

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент с учетом расхода ГСМ на командировочные поездки

	Глава сельского поселения Заинского муниципального района
	1,2